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Kilkanaście zachodniopomorskich gmin złożyło już swoje podpisy na umowach wsparcia w ramach
marszałkowskiego konkursu „Granty sołeckie 2021”. Zarząd województwa reprezentowali marszałek Olgierd
Geblewicz, wicemarszałek Olgierd Kustosz oraz członek zarządu Anna Bańkowska.

- „Granty sołeckie” co roku cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem wśród gmin i sołectw. Łącznie we wszystkich edycjach
konkursu do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło ok. 2,5 tys. zgłoszeń. To ciekawe inicjatywy, które integrują społeczność
lokalną, poprawiają jej bezpieczeństwo i budują szeroko pojęty kapitał społeczny. Mam nadzieję, że te małe inwestycje, które
zostaną zrealizowane na Pomorzu Zachodnim, będą wiele lat służyły mieszkańcom – mówił marszałek Olgierd Geblewicz.

Gminy z powiatu kołobrzeskiego z podwójnymi projektami

Na terenach kołobrzeskich gmin w ramach konkursu zrealizowane zostaną po dwa projekty. Umowy wsparcia ze zwycięskimi
gminami podpisali 14 lipca br. marszałek Olgierd Geblewicz oraz członek zarządu Anna Bańkowska.

Gmina Ustronie Morskie otrzymała wsparcie na zagospodarowanie ulicy Różanej w Sianożętach oraz na stworzenie miejsca
integracji dla mieszkańców sołectwa Rusowo.  Gmina Dygowo utworzy „serce Wrzosowa”, a także stworzy miejsce sportu i
edukacji ekologicznej w Jazach. Na „aktywność fizyczną – lekarstwo dla ciała i umysłu” w Dźwirzynie oraz bezpieczeństwo czyli
ogrodzenie placu sołeckiego w Głowaczewie postawiła Gmina Kołobrzeg. Na terenie gminy Rymań, w Jarkowie, doposażony
zostanie teren przy sali wiejskiej. W Drozdowie modernizację przejdą pomieszczenia lokalu KGW „Drozdowianki”. W Unieradziu
i Kędrzynie (gm. Siemyśl) utworzone zostaną miejsca wypoczynku i rekreacji.

Granty sołeckie dla 12 sołectw z powiatu pyrzyckiego

Zwycięskie sołectwa to: Mielno Pyrzyckie, Nowice, Reńsko, Kluki, Miedzyń, Rzepnowo, Giżyn, Chabówko, Obryta, Lubiatowo,
Babinek i Maruszewo. Na ich terenie zrealizowane zostaną takie projekty jak: utworzenie miejsca spotkań dla mieszkańców,
siłowni plenerowej; montaż lamp solarnych; postawienie altany czy doposażenie placu zabaw.

Umowy z beneficjentami podpisywał 12 i 14 lipca br. wicemarszałek Olgierd Kustosz. Dodatkowo podpisał także 2 umowy z
powiatu myśliborskiego z Gminą Nowogródek Pomorski. Gmina dzięki przyznanym środkom doposaży salę wiejską w Giżynie
oraz wybuduje plac zabaw na terenie sołectwa Sumiak.

W tym roku pula środków w konkursie wyniosła tak jak w poprzednim roku 1,8 mln zł. Zgłoszonych zostało 428 projektów.
Kapituła Konkursu oceniła nadesłane zgłoszenia i wyłoniła laureatów: gminy i sołectwa. Pomoc finansowa na realizację projektu
dla jednego sołectwa to 10 tys. zł.

Lista rankingowa konkursu „Granty sołeckie 2021” dostępna jest na stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Zachodniopomorskiego: www.grantysoleckie.wzp.pl [1] .
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